Томская область
Томский район

Муниципальное образование «Моряковское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Моряковского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 29                                  с. Моряковский  Затон

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2015 г                                                                                                                                    № 169

с. Моряковский Затон

О назначении и проведении публичных
слушаний по проекту внесения изменений в
генеральный план и правила землепользования
и застройки муниципального образования
"Моряковское сельское поселение"

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Моряковское сельское поселение",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение" с 24.10.2015 г. по 24.12.2016 г.

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение" в населенных пунктах поселения в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Комиссию по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение".

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение" (приложение 1).

5. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:

1) обеспечить сбор и обобщение предложений и замечаний граждан  в соответствии с п. 4 настоящего постановления;

2) направить обобщенные предложения и замечания граждан и рекомендации  Комиссии Главе по проекту внесения изменений в генеральный план и правил землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение" для принятия решения.

6. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Глава поселения (Глава Администрации)

    А.В. Костин

Никифорова Е.А. 927498

Приложение 1

к постановлению Администрации
Моряковского сельского поселения

от 23.09.2015 года № 169
Порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования
"Моряковское сельское поселение"

1. Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители муниципального образования "Моряковское сельское поселение", достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и проживающие или зарегистрированные на территории муниципального образования "Моряковское сельское поселение", а также иные заинтересованные лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ являются участниками публичных слушаний.

2. Граждане участвуют в обсуждении путем внесения письменных или устных предложений и замечаний в сроки установленные настоящим решением.

3. Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

4. Письменные предложения и замечания граждан направляются по адресам, указанным в приложении 3 к настоящему постановлению Администрации Моряковского сельского поселения и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

      Замечания и предложения лиц, не являющихся участниками публичных слушаний, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

      Замечания и предложения, не позволяющие установить фамилию, и  (или) имя, и (или) отчество, и (или) регистрацию по месту жительства физического лица, а также название и (или) организационно-правовую форму юридического лица, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

5. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение Главы Администрации поселения заключение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).

Приложение 2

к постановлению Администрации
Моряковского сельского поселения

№ 169 от 23.09.2015 года
График проведения  публичных слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования "Моряковское сельское поселение" в населенных пунктах поселения

	№п/п
	Населенный пункт
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	с. Моряковский Затон,

д. Нагорный Иштан
	10.11.2015

в 18-00
	С. Моряковский Затон, ул. Советская д. 27, зал заседаний

	2
	д. Губино
	20.11.2015

в 18-00
	Д. Губино, ул. Совхозная д. 3,  Губинский сельский клуб.

	3
	с. Половинка,

п. Поздняково
	09.12.2015

в 11-00
	С. Половинка, ул. Центральная д. 9, здание ФАП

	4
	д. Козюлино
	18.12.2015

в 11-00

	Д. Козюлино, ул. Центральная д. 40, здание ФАП

Приложение 3

к постановлению Администрации
Моряковского сельского поселения

№ 169 от 23.09.2015
Места сбора письменных обращений граждан

	№ п/п
	Населенный пункт
	Адрес сбора обращений
	Часы приема
	Ответственный за прием обращений

	1
	С. Моряковский Затон
	С. Моряковский Затон, ул. Советская д. 27, Администрация Моряковского сельского поселения, каб. 14
	9.00 – 13.00

14.00 – 17.00
	Никифорова Е.А.

	2
	Д. Губино
	Д. Губино, ул. Совхозная д. 3, Губинский сельский клуб
	14.00 – 17.00
	Лебедева Е.Г.

	3
	С. Половинка
	С. Половинка, пер. Новый д. 6 кв. 3
	14.00 – 16.00
	Коломина Н.В.

	4
	Д. Козюлино
	Д. Козюлино, ул. Зеленая д. 25 кв. 2
	14.00 – 16.00
	Чудова Г.В.

23.09.2015

Тираж выпуска – 5 экземпляров, ответственный за выпуск Никифорова Е.А.